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VŠĮ „ Išminties erdvės“ – tai nevyriausybinė organizacija, įsteigta 2016m. spalio 31d., kurios 
pagrindinės veiklos kryptys- neformalus vaikų ir suaugusių švietimas, vaikų dienos centrų 
akredituotos socialinės vaikų priežiūros paslaugų organizavimas, sveikos gyvensenos 

skatinimas, laisvalaikio užimtumas, vasaros poilsis, kompleksinis darbas u socialiai 
pažeidžiamų grupių asmenimis ir šeimomis. 

VŠĮ “ Išminties erdvės” tikslai ir uždaviniai: 

1. pažeidžiamų socialinių grupių integracija; 
2. socialinė pagalba įvairaus amžiaus žmonėms; 

3. socialinė apsauga įvairaus amžiaus žmonėms; 

4. pažeidžiamų socialinių grupių integracija; 
5. neformalus vaikų ir suaugusiųjų švietimas ir ugdymas; 

6. laisvalaikio organizavimas; 

7. savanoriškos veiklos skatinimas ir organizavimas; 
8. tarptautinis bendradarbiavimas; 

9. nacionalinio, pilietinio ir kultūrinio identiteto vystymas; 
10. žmogaus ir pilietinių teisių apsauga 

11. pilietinis ugdymas; 

12. pagalba nevyriausybinėms organizacijoms; 
13. mažumų teisių apsauga ir integracija; 
14. kultūros paveldo išsaugojimas; 
15. profesinis tobulinimas; 

 

2. Įstaigos dalininkų skaičius  2023m. gruodžio 31 d -3 fiziniai asmenys, kurių kiekvieno įnašo 

vertė po 30,0 Eur. Metų eigoje niekas nesikeitė.  2024m. gruodžio 31 d. įstaigos dalininkų skaičius 

-3 fiziniai asmenys. kurių kiekvieno įnašo vertė po 30,0 Eur., viso 90,0 Eur.   

Visuotiniame dalininkų susirinkime kiekvienas dalininkas turi vieną balsą. 

2024m. gruodžio 31 d. įstaigoje vidutinis darbuotojų skaičius -7.  

http://www.ismintieserdves.lt/


2024m. buvo 14 savanorių,  bendrai savanorystės valandų -720. 

 

3. 2024 m. VEIKLA 

    Nuo 2017 m. kovo mėn. buvo įkurti vaikų dienos centrai “Išmintingieji” ir Ateities vaikai” , 
veikiantys  Žygimanto Augusto pagrindinėje mokykloje ir  Vilniaus Ateities mokykloje, 

pritariant Vilniaus miesto savivaldybės sveikatos ir socialinių reikalų departamentui. Jie skirti 

Šeškinės seniūnijos ir Fabijoniškių seniūnijos Vilniaus m. 1- 5 ir 5-9 kl. klasių  socialinių/ 
bendravimo įgūdžių stokojantiems, socialiai remtiniems, socialiniai rizikai priklausančių 
šeimoms, mažas pajamas gaunamiems . moksleiviams.  

2019 m. gruodžio mėn, įsteigėme 3-ią vaikų dienos centrą “Baltupiečiai” Baltupio g. 37, Vilniuje, 
kurio veiklą tesiame   

Nuo 2021 m. vaikų dienos veikla yra akredituota 3-iems  metams, t.y. iki 2023 m. Teikiame 

akredituotas vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugas Vilniaus m., kurias finansuoja SADM ir 
Vilniaus miesto savivaldybė. 2024m. buvo uždarytas  VDC „Išmintingieji“ dėl SADM 
reikalavimų turėti 2 patalpas, kurias mokykla negalėjo suteikti. 

2024m. liko tik 2 vaikų dienos centrai “Baltupiečiai” Baltupio g. 37, Vilniuje ir „Ateities vaikai” 

Vilniaus Ateities mokykloje. 

Teikiamų paslaugų sąrašas 2024 m. : 

1. Pamokų ruoša ( kiekvieną dieną po 1 -2 val.),  atsižvelgiant į užduotų namų darbų kiekį ir vaikų 
gabumus. Jų metu vaikai gales paruošti pamokas, tobulinti savo mokslo žinias, pasiaiškinti ko 
nesuprato su socialiniu darbuotoju, savanoriu; 

2. Maitinimo organizavimas (kiekvieną dieną šiltas maistas ir užkandžiai pagal galimybes);  
3. Kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymas ir (ar) palaikymas, ir (ar) atkūrimas (kiekvieną dieną 
savitvarka, asmens higiena, sveikos gyvensenos įgūdžiai ir kt. sveikos gyvensenos įgūdžiai ir kt.); 
4. Laisvalaikio organizavimas (sportinė, meninė, kūrybinė veikla, ekskursijos, išvykos, stovyklos 
ir kt. min 4 kartai per mėn. ); 
5. Informavimas, konsultavimas, tarpininkavimas (socialiniais, teisiniais, psichologiniais, ir kt. 

klausimais pagal poreikį );  
6. Psichologinės pagalbos organizavimas (pagal poreikį ir galimybes); 
7. Kitos individualios socialinės paslaugos, atsižvelgiant į vaiko poreikius (pvz., logopedo 
paslaugos); 

8. Sociokultūrinės paslaugos (renginiai- šventės ir kt.,  min 1-3 kartai per ketvirtį); 
9. Edukacinės paslaugos (vaikų ir tėvų švietimas min 1 kartas per ketvirtį);  
10. Pilietiškumo ugdymas ( švietimas, renginiai, diskusijos, projektai ir kt. min 1 kartas per 
ketvirtį);  
11. Darbas su vaiko aplinka ( šeima, mokykla, bendraamžiai  ir kt. nuolatos); 
12. Vaikų įtraukimas į bendruomenės veiklą bei bendruomenės įtraukimas į centro veiklą ( min 1 
kartas per ketvirtį) ; 
13. Proorientacija į profesiją, karjerą ( min 1 kartas per metus);  



14. Teisinės pagalbos organizavimas (konsultacija arba tikslingas nukreipimas pagal poreikį).  
 

Vaikų dienos centrus iš viso lanko 55 vaikai.  

Dirba socialiniai pedagogai, socialinis darbuotojas, psichologas, užimtumo specialistai, 
savanoriai- studentai iš Mykolo Romerio bei Lietuvos edukologijos universitetų, moksleiviai  ir 

kt.  

Išsamesnė informacija apie vaikų dienos centrus https://www.ismintieserdves.lt/vaiku-dienos-

centrai/ 

 

Įmonė turi savo logotipą ir internetinę svetainę www.ismintieserdves.lt 

 
   

2024m. ĮGYVENDINTI PROJEKTAI: 

  STOVYKLA “PAJAUSK LIETUVĄ”  

Stovykla vyksta kiekvienais metais nuo 2018m. 

 2024m vyko  liepos 8-13d. poilsio namuose „Tolieja“ Molėtų raj. šalia ežero.,  Dalyvavo 40 

vaikų .Stovyklą iš dalies finansavo Vilniaus m. savivaldybė. Stovyklos pagrindinės veiklos - 

sportas, kūryba, draugystė, geras grynas oras, nuostabi gamta, puikūs jauni, aktyvūs  vadovai. 

     

https://www.ismintieserdves.lt/vaiku-dienos-centrai/
https://www.ismintieserdves.lt/vaiku-dienos-centrai/
http://www.ismintieserdves.lt/


   

 

 

 PROJEKTAS „GYVENIMO SPALVOS“,  

(Finansavimo sutartis 2024-01-30 Nr. A291-340/24 Vilniaus miesto savivaldybės administracija 
9900,0) 

 

Skirtas Verkių seniūnijos vyresnio amžiaus žmonėms, tęstinis nuo 2022m. iki 2024-12-31 

Baltupių savivaldos centre „Cedronas“, Baltupių g. 37, Vilniuje. 

Projekto tikslas – teikti sociokultūrines paslaugas vyresnio amžiaus žmonėms bei skatinti Verkių 
seniūnijos  vyresnio amžiaus narių kultūrinę, meninę, pažintinę, tautinę, patriotinę, švietėjišką bei 
socialinę veiklą 2023 metais. 

Projekto uždaviniai: 1. Saviraiškos proceso skatinimas per menines kūrybines veiklas. 2. Išmokyti 
pasinaudoti kultūros paveldo, pažinimo teikiamomis galimybėmis dalyvių socialinėms ir 
ekonominėms gyvenimo sąlygoms pagerinti. 3. Gerinti emocinę ir fizinę sveikatą, judesio, 

muzikos, šokio, kvėpavimo pagalba. 4. Įsitraukimas į aktyvų visuomenės gyvenimą per šventes, 
telkimosi bendrauti skatinimas. 

Veiklos: dailės terapija, muzikos terapija, rašymo terapija, aromaterapija, kino terapija, šokio 
judesio ir kvėpavimo terapija, konsultacijos socialiniais klausimais pagal poreikį, pažintiniai 
kultūriniai renginiai su žymiais žmonėmis, paskaitos apie sveiką gyvenseną, Adventinis renginys. 



Finansavo Vilniaus miesto savivaldybės administracija, finansavimo suma 9900,0Eur.. 

     

   

 

 

 

 



 PROJEKTAS „AŠ STIPRESNIS“ 

(Finansavimo sutartis 2024-05-29 Nr. A291-2148/24, Vilniaus miesto savivaldybės 
administracija, 12000,0) 

Projekto tikslas: Padėti vaikų dienos centrų klientams ir darbuotojams įgyti kuo daugiau žinių, 
įgūdžių bei turėti teigiamas nuostatas apie psichikos sveikatą, taikant sensorinę įrangą, dailės 
terapiją ir patyriminius žaidimus. 
 

Trukmė 2024 m.  birželio - gruodžio mėn. 
 

Veiklos: 

• Psichologo grupiniai susitikimai vaikams; 

• Mokymai apie psichinės sveikatos raštingumą VDC darbuotojams; 
• Patyriminiai žaidimai; 
• Grupinė dailės terapija; 
• Seansai su sensorine įranga 

 

       



 Buvome partneriais šiuose projektuose: 

PROJEKTAS “ SPORTUOJANČIOS VERKIŲ BENDRUOMENĖS” 

Sporto rėmimo fondo finansavimo sutartis Nr. NSA-FA-RFA-2024-0330 

Pareiškėjas -Jeruzalės bendruomenės centras 

Partneris- Viešoji įstaiga "Išminties erdvės" 

       

Projekto trukmė- 2024-07-01 — 2024-12-31 

Projekto vertė 26134,62 Eur, sporto rėmimo fondo indėlis 23521,16, nuosavas indėlis 
2613,46Eur. 

Tikslinė grupė: Verkių seniūnijos Jeruzalės ir Baltupių ir kt. mikrorajonų skirtingų amžiaus 
grupių gyventojai. 

Projekto tikslas: Organizuoti Verkių seniūnijos Jeruzalės ir Baltupių bendruomenėms reguliarias 
vidutinio fizinio aktyvumo veiklas ir stovyklą, skatinant bendruomeniškumą ir sveiką gvenseną 

Projekto uždaviniai: 

1.Organizuoti Verkių seniūnijos Jeruzalės ir Baltupių bendruomenėms reguliarias vidutinio 
fizinio aktyvumo veiklas; 

2.Suorganizuoti stovyklą "Gyvenimo ratas" , stiprinant praktinius krašto gynybos bei žmogaus 
atsparumą krizėms ugdančius išgyvenimo įgūdžius 

Veiklos: 

1.Komandiniai žaidimai vaikams ( 96 val.); 

2 Vidutinio fizinio aktyvumo mankštos moterims (96 val.); 

3 Šokio ir judesio praktika vyresnio amžiaus žmonėms (48 val.); 

4. Pažintiniai žygiai ( 24 kartai  po 2 val.); 

5. Stovykla "Gyvenimo ratas (4 dienos). 



Projekto metu vyko vidutinio fizinio aktyvumo reguliarios veiklos 2 kartus per sav. po 90 min. 4 

mėn. : 1.1.Komandiniai žaidimai vaikams, 1.2.Vidutinio fizinio aktyvumo mankštos moterims; 
1.3.Šokio ir judesio praktika vyresnio amžiaus žmonėms, kuriose dalyvavo  3 amžiaus grupės  
(iki 18, 18-64m,  64-85); 1.5. Pažintiniai žygiai 2 kartus per sav. po 120 min. 3 mėn.  Mankštos 
vyko  Baltupių savivaldos centre Baltupio g. 37, Vilnius bei Vilniaus Jeruzalės ir Baltupių 
progimnazijos stadione, mikrorajonų sporto treniruoklių aikštelėse, pažintiniai žygiai - Verkių 
regioniniame parke bei artimose apylinkėse, t. y. arti gyvenamosios vietos. Dalyviai buvo 

Vilniaus Verkių seniūnijos gyventojai. Pažintiniai žygiai, stovykla „Gyvenimo ratas“ subūrė 
bendruomenę aktyviam sportui, siekiant pagerinti fizinę ir emocinę sveikatą. 

Projekto pasiekti rezultatai – visų Verkių seniūnijos gyventojų pagerėjusi fizinė ir emocinė 
sveikatai, kas užtikrins gerą kaimynystę, bendruomeniškumą, pilietiškumą. Tai nauda visai 
visuomenei, ne tik Jeruzalės bendruomenės centrui. Išugdyti aktyvumo įpročiai skatins toliau 
savarankiškai sportuoti, aktyviai ir turiningai leisti laisvalaikį.  

Pareiškėjo projekto metu įgyta patirtis leis ir toliau vykdyti projektus įvairiose srityse. Į 
bendruomeninė veiklą įsitraukė nauji aktyvūs nariai ateities darbams. Buvo įgyta projektų 
valdymo, koordinavimo patirtis, padidėjo organizacijos viešumas, žinomumas, skaidrumas. Įgytas 
inventorius bus naudojamas tolesnėms mankštoms, nes teikėme paraišką Vilniaus m. sav., ieškome 
rėmėjų, toliau bendradarbiausime su Jeruzalės, Baltupių progimnazijomis, kurios suteiks galimybę 
sportuoti jų stadionuose ir salėse.  

Partneriui nauda- bendradarbiavimas su gyventojais, esamais ir būsimais paslaugų gavėjais 
(kuriems teikiamos socialinės paslaugos) 

 

Projektas  „Įveikime skaitmeninius barjerus kartu“  

Bendrų jaunimo ir vyresnio amžiaus žmonių nevyriausybinių organizacijų projektai, skirti 

vyresnio amžiaus žmonių gebėjimams informacinių technologijų srityje ugdyti 2024-2025, 

finansuojami SADM 

     

Pareiškėjas : LIETUVOS DEMOKRATIŠKUMO UGDYMO KOLEGIJA            

Partneriai: VŠĮ “Atsigręžk į vaikus”, VŠĮ “Išminties erdvės”, Lietuvos vaikų fondas 

Veiklos: 

1. Kompiuterinės įrangos grupiniams medijų ir informacinio raštingumo mokymams 
įsigyjimas; 

2. Savanorių ( jaunimo) mokymai; 



3. Grupiniai kompiuterinio raštingumo mokymai; 
4. Bendri jaunimo ir senjorų renginiai; 
5. Baigiamoji konferenciija “Įveikime skaitmeninius barjerus kartu”; 
6. Viešinimas. 

 

    

 

VŠĮ „Išminties erdvės“ yra asociacijų narys: NVO vaikams konfederacija, VŠĮ „Lietuvos 
demokratiškumo ugdymo kolegija“ 

VŠĮ “ Išminties erdvės” partneriai 
 

Organizacija yra pasirašiusi bendradarbiavimo sutartis su Vilniaus Simono Stanevičiaus 
progimnazija, Vilniaus Žygimanto Augusto pagrindine mokykla, Vilniaus „Ateities“ mokykla, VšĮ 
„Gelbėkit vaikus“ Fabijoniškių vaikų dienos centru „Svajonių laivas“, Lietuvos Samariečių 
bendrijos Vilniaus skyriumi, Mykolo Romerio universiteto Edukologijos ir Socialinio darbo 

institutu, Vilniaus miesto VPK šeštuoju komisariatu, Lietuvos edukologijos universitetu, Baltupių 
bendruomenės centru “Cedronas”, VŠĮ “Atsigręžk į vaikus” irk t. 
 

6.  VŠĮ “ Išminties erdvės” parama 

 

VŠĮ ”Išminties erdvės” turi paramos gavėjo statusą. 
Finansinė parama buvo gauta 1,2 proc. gyventojų pajamų mokestis, 165,23 Eur.. 



Suteikta parama 300,0 Baltupių savivaldos centrui “Cedronas” ir 500,0 Jeruzalės bendruomenės 
centrui. 

 

7. 2025 m. numatoma veikla 

 

VDC akredituotų vaikų dienos socialinės paslaugos 3-iuose centruose. 

Teiksime paraiškas projektams, kurie susiję su sporto, kultūrine, sveikatos, edukacine ir 

laisvalaikio užimtumo veikla.  

Teiksime mokymų paslaugas pagal pasirašytas bei pasirašomas paslaugų teikimo sutartis,  

  

 

Direktorius          Tadas Spudas 

 


